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LGS (Ledningsgrupp i samverkan)

Beslut

• Reviderade beslutade dokument – Samverkansavtal, Handlingsplan LGs, 

Uppdragsbeskrivning vårdsamverkan i Göteborgsområdet. 

• Nytt projekt gällande öppenvårdsprocessen med målgruppen personer 

med psykisk ohälsa vuxna och barn och unga som "faller mellan stolarna" 

har startat. 

• Projekt In- och utskrivningsprocessen – Beslut om att godkänna 

arbetsgruppens förslag på skrivningar i 2c8 där man kan följa de olika 

verksamheternas ansvar från vårdbegäran till utskrivning.

• Beslut om extra dialogmöten för LGS gällande implementeringsprocessen 

av In- och  utskrivningsprocessen är inplanerade under hösten. 

Implementeringen behöver gå i takt mellan verksamheterna. 

• Ny rekrytering av processledare för temagrupp psykiatri pågår och 

förväntas vara klart inför uppstart i augusti.

• Mer information hittas här.

Framåt

• I augusti tillträder ny huvudprocessledare, Karolina Wedne Lindberg, 

för vårdsamverkan i Göteborgsområdet.

• Projekt öppenvårdsprocessen psykisk hälsa har satt upp effektmål och 

syfte och går därmed in i nästa fas som är kartläggning av nuläget. 

• Till hösten planeras en workshop med alla sex 

delregionala vårdsamverkansområden för en gemensamma dialog om 

VVG: syfte och arbetsformer.

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/
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Statistik

Statistik slutenvårdsprocessen 
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Projektresultat En ny form på in och utskrivningsprocessen 

Nuläge

Slutresultatet och en början på implementeringsplan är publicerad på hemsidan: En ny form på in – och utskrivningsprocessen efter 

slutenvårdsvistelse - Vårdsamverkan i Göteborgsområdet. Vi har erbjudit öppna informationsträffar som över 180 personer från 

verksamheterna lyssnat in. 

Resultatet har lett fram till en arbetsbeskrivning. Vi vill att implementeringsarbetet ska leda till där effektmål för den enskilde men 

även verksamheterna uppfylls. Läs mer här

Det är ett stort förändrat arbetssätt som kräver justeringar av arbetssätt i alla organisationer. Hemsidan är uppdaterad med nytt 

material både med uppdaterad arbetsbeskrivning i systemet 2c8 men också material för de olika implementeringsstegen i respektive

organisation. 

Hemsidan kommer utvecklas löpande och en gemensam utbildningsstruktur för hur arbetssättet enligt den nya arbetsbeskrivningen 

faktiskt utförs i SAMSA kommer starta upp under hösten.

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/vardsamverkan-i-goteborgsomradet/omraden-for-samverkan/samverkan-vid-in-och-utskrivning/projekt-in-och-utskrivningsprocessen/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/vardsamverkan-i-goteborgsomradet/
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Temagrupp Äldre

Fokus

• Fokus på in och utskrivningsprocessen genom flertalet dialoger kring både hur man kan 

förebygga inskrivningar men också underlätta utskrivningar. 

Inför sommaren uppdateras kontaktlistan till kommunerna och sprids sedan till 

verksamheterna för att förbättra utskrivningsprocessen. 

Tagit del av slutresultatet och implementeringsbehoven kopplade till projekt En ny form på 

in- och utskrivningsprocessen. 

• Temagruppen har tagit fram ett förslag på uppdragsbeskrivning för att skapa strukturerade 

och patientsäkra införande vid nya arbetsuppgifter som förflyttas i vården över till 

primärvårdsområdet i och med omställningen till Nära vård. Detta för att säkra 

patientsäkerheten och förbättra arbetsmiljön för mottagande vårdnivå. 

Uppdragsbeskrivningen är lyft till LGS för vidare beslut. 

• Temagruppen har två representanter i arbetsgruppen som är delaktiga i revideringen av det 

nya Hälso- och sjukvårdsavtalet så löpande återrapportering och dialog kring gemensamma 

samverkansbehov sker på varje möte. 

Referensgrupp

Gruppen har informerats om Projekt Sköra 

äldre och Projektet kring En ny form på in-

och utskrivningsprocessen.

Haft god dialog och fått fin återkoppling 

från deltagarna, bland annat medskicket 

kopplat till att man som enskild individ och 

anhörig vid vårdövergångar önskar mer info 

i rätt tid om de ska kunna vara delaktiga. 

Informationen behöver ges både innan och 

under vårdtillfället. 

Fått ett välskrivet inskickat inspel som 

beskriver en vårdkedjeupplevelse och påtala 

vikten av att kommunicera och lyssna in vad 

de enskilda verkligen uttrycker. Visar 

verkligen på vikten av i alla steg arbeta 

personcentrerat. 
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Projektresultat Äldre

Projekt Sköra Äldre

• Pilotprojektet har startat upp och vidareutvecklar detaljerna i uppdragsbeskrivningen för att starta med det skattningsarbetet och 

teamutvecklingen. 

• Målet är att utöka kunskap kring skattning av skörhet hos Äldre med hjälp av Clinical Fraility Scale (CFS) och utveckla teamarbetet för att både 

kunna utveckla tidigare förebyggande insatser men också mer samordnade insatser kring de individer med högre grad av skörhet.

Deltagare är tre utsedda vårdcentralerna och deras tillhörande samverkansparter inom slutenvårdens geriatrik och Göteborgs stads

förebyggandeenheter, myndighet och kommunal hälso- och sjukvård.

• Projektledarrollen är tillsatt av representanter från Koncernkontoret vilket vi hoppas kan leda till bättre samverkan i fler frågor. 

• Är i nuläget för tidigt att mäta resultat av projektet. 
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Temagrupp Psykiatri

Fokus
NSPH; Nytt material om kunskapsorättvisa har tagit fram.                                                                     

Det är ett diskussionsmaterial om egenerfarnas erfarenheter.                                                                 

Tips om materialet ”Att hjälpa i svåra situationer” från Socialstyrelsen.                                                    

Det är ett utbildningsmaterial; Att hjälpa i svåra situationer vid psykiatriska tillstånd -

Socialstyrelsen                                                                                                              

Mölndal: Håller på att utvärdera sin korttidsverksamhet. Kan redan nu se stora kvalitetsvinster, 

men man har svårare att se ekonomiska vinster. Fråga; hur beräknas ekonomisk vinst? Kort eller 

långsiktigt. 

Öckerö: Arbete pågår med att scanna igenom sin egen verksamhet utifrån den nya 

socialtjänstlagen och se vilka förändringar som måste göras. 

Psykiatrin SU: VO beroende SU har fått i uppdrag att starta en regional Tillnyktringsenhet (TNE). 

Planering är att enheten ska starta i januari 2026

Mini-Maria Resurs har under 2025 utökat sin verksamhet till att gälla även kranskommuner. 

Hittills under året är 16% av de inskrivna från kranskommunerna. 

Referensgrupp

Text

Övrigt

Förslag på pilot för att förbättrat 

samarbete vid akut försämring. 
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Projektresultat Psykiatri

Mini Maria Resurs

Hösten 2024 påbörjades samverkan med Mini-Maria västra, deras chef samt psykolog har besökt MMR. Deras psykolog är med på våra 

psykologmöten och ibland team. Informerat Bup samt Vo beroende. Man mäter antal ungdomar som kommer till mottagningen.

Resultat 22 maj 2025

Vi har tagit emot 18 st. patienter från kranskommunerna, och idag har vi 11 pågående patienter.

Två från Mölndal (en kille 20 år, en tjej 20 år)

En från Härryda (en tjej, 18 år)

Nio från Partille (fem tjejer, fyra killar, över 17 år)

Sex från Öckerö (två tjejer, fyra killar, över 17 år)

(11 st. av 70 st. = 16%)
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Temagrupp Rehabilitering/habilitering

Fokus

• Utvärdering under året i temagruppen har visat att den delregionala framtagna rutinen underlättar arbetet i förskrivningsprocessen varav 

förlängning av rutinen beslutats. Förlängning av Delregional rutin för förskrivningsprocessen av hjälpmedel i samband med utskrivning från slutenvården -

Samverkan i Göteborgsområdet

• Temagruppen arbetar med gemensam planering av en samverkansdag för delområdets chefer inom rehabilitering och habilitering.  Utkast är 

framtaget på upplägg och inbjudan. Göteborg stad har ansökt om Nära Vård medel som möjliggör en gemensam heldag vilken planeras i 

december. Temagruppen slutjusterar inbjudan på höstens första temagrupp innan inbjudan går ut. Fokus på hur vi tillsammans inom 

rehabiliteringsområdet kan arbeta för att genomföra omställningen mot nära vård. 

• Information har precis gått ut i temagruppen då VGR erbjuder de delregionala vårdsamverkansgrupperna att ansöka om statsbidrag för att 

aktivt arbeta med att utveckla samverkan kring FaR mellan kommun, primärvård, sjukhus och civilsamhälle. 

Ansökan har nu öppnat och via denna länk kan ni läsa mer om satsningen och där hittar ni också länk för att göra en ansökan: 
Utveckla samverkan kring Fysisk aktivitet på recept (FaR) - ansök om statsbidrag vårdsamverkan - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen

• Punkten följs upp på temagruppsmötet i september då rekvirering av eventuella delregionala medel ska ske gemensamt. 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/nyheter/forlangning-av-delregional-rutin-for-forskrivningsprocessen--av-hjalpmedel-i-samband-med-utskrivning-fran--slutenvarden/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/levnadsvanor-och-sjukdomsforebyggande-metoder/fysisk-aktivitet/utveckla-samverkan-kring-fysisk-aktivitet-pa-recept-far/
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Temagrupp Barn och unga

Fokus

• Temagruppens lyfter parternas uppdrag och vikten av samordning när barn placeras i 

samhällsvård, efter fråga från NOSAM - för att säkerställa kontinuerlig skola/förskola, att 

hälsoundersökningar genomförs samt att anpassningar och stöd bibehålls. SIP kan vara ett 

verktyg för struktur Överenskommelse för barns och ungas hälsa 

• Hälso- och sjukvården i länet uppmanas använda SDK, funktionsbrevlåda för Säker digital 

kommunikation, vid orosanmälningar till socialtjänsten. Kommunerna tar med sig frågan om 

anslutning till SDK. 

• Uppföljning och dialog om satsningar i samverkan på barns psykiska hälsa genom muntliga 

föredragningar från: Proaktiv SIP Härryda, HLT-team Öckerö, Mat och samspel och Utbildnings-

insatser BHV och förskola Angereds Närsjukhus, och Spädbarnmottagning Hisingen, se bilagor.

Referensgrupp
NSPH har en pågående satsning på Peer 

support (personer med egen erfarenhet av 

psykisk ohälsa) i samarbete med skolor i 

Göteborg. 

Verksamheter kan samverka för att 

motverka grooming och barns utsatthet på 

nätet enligt modell Trygg digital uppväxt. 

Övrigt
LGS beslut att genomföra ett större projekt 

för förbättrad öppenvårdprocess vid psykisk 

ohälsa för barn resp. vuxna enligt modell 

Tjänstedesign, engagerar hela 

Temagruppen. Ledamöterna bidrar 

tillsammans med referensgruppens 

brukarorganisationer i workshopar och 

intervjuer som nu  genomförs för att 

utforma effektmål. 

https://www.vardsamverkan.se/omraden/barn-och-unga/barn-och-ungas-halsa/
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Projektresultat Barn och unga

Logoped till Närvaroteam och Socialsekreterare i barnhälsoteam

Syfte

Stärka samverkan mellan skola, socialtjänst och region för att främja psykisk hälsa och barns utveckling genom tidiga, individanpassade insatser.

Mål

Öka skolnärvaron hos barn med omfattande frånvaro.

Stärka barnhälsoteamens arbete i förskolan genom att bredda kompetensen med socialtjänstperspektiv.

Tidigt identifiera och stödja barn i behov av stöd.

Nuläge/Resultat:

Närvaroteamet:

14 elever med 100% frånvaro vid start.

Efter 18 veckor: frånvaron minskat till 73%.

7 elever markant ökad skolnärvaro.

Framgångsfaktorer: individanpassat stöd, förbättrad kommunikation, tillit till teamet, logopedinsatser.

Barnhälsoteamet (BHT):

Orosanmälningar från förskolan ökade först – sedan minskat = tecken på tidigare identifiering.

Socialsekreterare i teamet möjliggör snabbare och tryggare insatser.

Indikation på ökad medvetenhet och kompetens i förskolan.

Pågående arbete

• Utveckling av pedagogiskt material för att informera om arbetsformerna.

• Fortsatt uppstart av arbetssätt inom fler förskolor/skolor.

• Spridning av resultat och metoder till fler enheter och målgrupper.
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Projektresultat Barn och unga

Proaktiv SIP

Erhållit stöd: 500 000 kr

Syfte

Proaktiv SIP erbjuder samordnat tvärprofessionellt stöd med tidiga och lätt tillgängliga insatser, baserat på ett familjecentrerat förhållningssätt där 

insatserna utgår från familjens behov snarare än vad enskilda verksamheter erbjuder.

Mål

Att stärka psykisk hälsa hos barn i åldrarna 6-18 år genom att erbjuda ett tidigt, tillgängligt och samordnat stöd. 

Nuläge/resultat

• Informationsmaterial har tagits fram för att förklara stödet och hur det kan bidra till att förbättra livssituationen. Personal på vårdcentralerna i 

Mölnlycke har informerats om proaktiv SIP, vilket har stärkt möjligheten till att utveckla ett gemensamt arbetssätt. Arbetet sker i nära dialog med 

familjer och med fokus på delaktighet.

• Arbetet visar på behovet av att ytterligare stärka den gemensamma kommunikationen i Härryda så att barn och familjer på ett enkelt sätt kan få 

kännedom om vilket stöd som finns och hur det kan nås.
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Projektresultat Barn och unga

Småbarnsteam i Göteborg 

Erhållit 500 000 kr.

Syfte

Att pröva och utvärdera en redan utarbetad modell i storstadskontext i samverkan mellan region och Göteborgs stad under 2025-2026.

Mål

Att barn med misstanke om utvecklingsrelaterade funktionsavvikelser uppmärksammas så tidigt som möjligt

Att barn och familj får en sammanhållen vårdprocess och tidiga insatser planerade utifrån ett tvärprofessionellt och tvärsektoriellt perspektiv

Att vårdnadshavare får stöd i att förstå sitt barns styrkor, svårigheter och behov av stöd

Nuläge/resultat

Gedigna förberedelser har möjliggjort att småbarnsteam har startats upp i Nordost och på Hisingen i vår, där vardera tre barn erbjudits samordnade 

insatser. Under hösten planeras ett tredje team att starta i Sydväst. Det finns avtal på plats mellan alla parter. En rutinhandbok är under 

framtagande, ett riskanalysarbete pågår samt planering och genomförande av uppföljning av samverkansformen. Efter gemensamt förarbete har 

beslut har tagits i förskoleförvaltningen om att fortsatt planera och genomföra gemensam kompetenshöjande insats inom ramen för projektet. 

Planer finns att ta fram filmer med ett innehåll som med fördel även kan användas inom regionens verksamheter.
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Projektresultat Barn och unga

Hälsa, Lärande, Trygghet

Nuläge

HLTs operativ team är idag redo att ta emot ärenden löpande. Vår förhoppningen är att lämna pilotperioden bakom oss under hösten, under vilken 

vi endast arbetat mot två skolor, och ge övriga skolor i kommunen möjligheten att anmäla in ärenden.

Resultat

• Ledningsgruppen och det operativa teamet för HLT började träffas i oktober och ses regelbundet. HLT-teamen har befunnit sig i en

uppstartsperiod. Strukturen för HLT har tagits fram. 

• Det operativa teamet har genom att använda fiktiva ärenden arbetat fram en samsyn för vilket förhållningssätt de ska arbeta mot och vilken typ 

av individärenden som är lämpliga för HLT.

• Projektplan, material och dokument har arbetats fram och färdigställts.

• Det operativa teamet har påbörjat arbetet med sitt första individärende och samarbetet i gruppen har påbörjats på riktigt. Sedan maj månad har 

det operativa teamet varit redo att ta emot ärenden.
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Projektresultat Barn och unga

Spädbarnsverksamhet Hisingen 

Resultat

Under våren 2025 har hitintills cirka tio familjer varit inskrivna. Under 2024 var 18 familjer inskrivna i verksamheten och av dessa var nio pappor med på mer än 

studiebesöket. Fyra av dem deltog vid individuella besök som är en gång i veckan. Barnen har varit mellan en vecka till 9 månaders ålder vid uppstart och i genomsnitt 

har familjerna deltagit i verksamheten i 8 månader. Familjer som rekryterats via socialtjänsten på bistånd har inte återkommit som ärenden inom socialtjänsten efter 

deltagande i spädbarnsverksamheten. Bättre och snabbare helhetsbedömningar av familjens behov i och med att verksamheten utövas av tre professioner (bhv-

sköteska, socionom, specialpedagog). Upplevd avlastning i rekryterande verksamheter. Socialttjänsten beskriver minskad risk för återfall i missbruk och att 

spädbarnsverksamheten bidragit till att ytterligare orosanmälningar, utredningar och placeringar har kunnat undvikas. Av de som deltog 2024 kom tre familjer från 

socialtjänsten på bistånd, resterande har lotsats från Hagateamet, samt barnmorskemottagningar, barnavårdscentraler och föräldrastödjare i närområdet. Av de 18 

familjer som var inskrivna 2024 hade 16 erfarenheter av våld. Tolv deltagande föräldrar hade ett annat modersmål än svenska , men kommunikationen var på svenska 

med alla familjer.

Verksamhet

Spädbarnsverksamheten Vårväderstorget har bedrivit verksamhet i samverkan mellan region och kommun sedan november 2019 och är en heltidsverksamhet. Orsaker 

till inskrivning på Spädbarnsverksamheten är tidigare missbruk/beroende/kriminalitet, psykisk ohälsa, egna diagnoser/funktionsnedsättning, tidigare omhändertagna 

barn. Majoriteten av de som deltar i verksamheten har upplevelser av våld. Deltagarna erbjuds att delta på Spädverksamheten två gånger i veckan, en gång i grupp och 

en gång individuellt, men kan anpassas efter varje familjs behov och förmågor.

Verksamheten bidrar till: 

• Tidig upptäckt av barn och familjer i behov av stöd

• Föräldrar som tagit del av spädbarnsverksamheten upplevs ha ökad tillit till verksamheten och dess personal

• Stärkt samspel mellan förälder och barn och stärkt föräldraförmåga – lärt sig bättre om barnets behov

• Stärkt det sociala nätverket runt familjen för att minska social isolering.

• Föräldrar med tidigare omhändertagna barn och som nu har deltagit spädbarnsverksamheten med sitt nya spädbarn har haft fortsatt vårdnad om det aktuella barnet. 
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Projektresultat Barn och unga

FunkUM

Har under 2025 erhållit medel på 680 tkr.

Syfte

Att nå ut till fler unga med intellektuell funktionsnedsättning för att prata om sexuell, reproduktiv och psykisk hälsa. 

Dels genom att träffa de unga där de befinner sig och dels bjuda in dem till Ungdomsmottagningen. 

Mål

Att genom vårt anpassade arbetssätt göra Ungdomsmottagningen mer tillgänglig för unga med intellektuell 

funktionsnedsättning. 

Nuläge/resultat (alla punkter fortsätter under hela året)

• Klassbesök på fyra Anpassade Gymnasieskolor, ca 130 ungdomar

• Anpassade studiebesök på närmsta Ungdomsmottagning, ca 80 ungdomar

• Existentiella samtalsgrupper på Ungdomsmottagningen med elever från Burgårdens Anpassade Gymnasium, ca 70 

ungdomar

• Genomfört kvällshäng med dejtingtema tillsammans med RFSU för att bryta isolering och under trygga former hitta 

nya vänner, 25 deltagare

• Nära och regelbunden samverkan med gymnasieskolornas EHT inför och efter våra träffar med ungdomarna

• Etablerat kontakt med och deltagit på metodutvecklarnätverk inom Enheten för Funktionsstöd Göteborg Stad

• Genomfört studiebesök på RFSU Malmö med anledning av deras arbete med ”Sex för alla”

• Inlett samverkan med Habiliteringen BoU Göteborg

• Inlett samverkan med FUB Göteborg
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Projektresultat Barn och unga

Utbildningsinsats i samverkan vård och förskola

Specialistcentrum barn och unga, Angereds närsjukhus, Sjukhusen i väster och Förskoleförvaltningen i nordost, Göteborg.

Nuläge

Utbildningsinsatser till pedagoger i förskolan genomförs för att uppmärksamma barn med utmaningar inom lek, samspel och kommunikation. 

Insatsen vill också öka kunskapen om hur pedagogerna kan stödja barnet i utvecklingen av dessa färdigheter samt öka pedagogernas

”verktygslåda” i att skapa tillfällen för samspel, lek och kommunikation i förskolans vardag.

För ökad användbarhet kommer föreläsningen: Samspel, kommunikation och lek, spelas in under hösten, som en föreläsning i flera moduler. 

Planering pågår för att erbjuda  personal berörd av modellprövning av småbarnsteam i Göteborg det utarbetade utbildningskonceptet. Satsningen 

utvärderas kontinuerligt för utveckling av samverkan i utbildningsinsats.

Resultat

• Utbildningsinsats till alla pedagoger på öppen förskola, i nordost (ca 15 pedagoger) och för hela Göteborg (ca 45 pedagoger sammantaget). 

• Utveckling av samspelskort och samspelspåsar pågår och introduceras till föräldrar.

• Föreläsning till föräldrar på öppna förskolorna i nordost om Samspel, kommunikation och lek planeras för höst 2025.

• Uppföljande träff till alla specialpedagoger (16) efter utbildningsinsats i nordost.

• I huvudsak alla förskolor i nordost 1 och 2 har tagit del av utbildningskonceptet: Samspel, kommunikation och lek, föresläsning 1 o 2 samt 

uppföljande handledning av specialpedagog.

• Under våren har 3 tillfällen del 1 och 2 tillfällen del 2 genomförts. Till hösten planeras      för att erbjuda del 1 och del 2 på studiedagar i förskolan 

i avvaktan på att det finns ett inspelat material. 
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Projektresultat Barn och unga

Mat och samspel

Specialistcentrum barn och unga, Angereds närsjukhus, Sjukhusen i väster i samverkan med familjecentraler (FC) i Hjällbo, Angered centrum och 

Lövgärdet.

Nuläge

Föräldraskapsstöd erbjuds idag på 3 FC i nordost till familjer där barnhälsovården (BVC) identifierat behov av stöd i barnets ätutveckling enligt den 

för satsningen utarbetade arbetsmodellen.

För att öka kunskapen om behov och möjliga tidiga insatser för målgruppen barn planeras att erbjuda en kunskapshöjande insats till all personal på 

FC i nordost. Kuratorer som arbetar med satsningen och ätutvecklingsteamet på Specialistcentrum barn och unga kommer ansvara för den. En 

kartläggning av behov hos personal på FC har genomförts som grund för planeringen. Satsningen utvärderas kontinuerligt. 

Resultat

• Ca 50 familjer har tagit del av satsningen.

• Uppföljning med personal pekar på en förbättrad vårdprocess med ökad samverkan och möjlighet till tidiga insatser för målgruppen barn.

• Utvärdering med föräldrar visar på upplevelse av nytta av insatsen. 

• Kartläggning av behov av kunskapshöjande insatser är genomförd och planering för kunskapshöjande insats höst 2025 pågår.
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Projektresultat Barn och unga

YAM (Youth aware of Mental Health)

Syfte

Att verka suicidpreventivt och hälsofrämjande genom att sprida kunskap om psykisk hälsa/ohälsa samt genom att göra ämnet psykisk ohälsa mer 

talbart. En skillnad mot tidigare är att vi delvis träffat eleverna i halvklass. Detta då vi märkt at programmet fungerar sämre i grupper större än ca 

20-25 elever.

• Fortsatt insats i skolor i Göteborg samt Partille kommun, i form av genomförande av YAM-programmet med elever i åk 8. 

• Vi har under VT 2025 genomfört YAM i åk 8 på Ekdalaskolan, Härlanda tjärnskolan, Torpaskolan samt Skälltorpsskolan. Totalt ca 250 elever. 

Detta är något färre elever/termin än tidigare då vi som nämnt träffat vissa klasser i halvklass.

• Vi har fortsatt fått goda omdömen från eleverna, med ett helhetsbetyg på 7,2/10 i snitt. 
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Projektresultat Barn och unga

Dans för hälsa

Nuläge

Kulturförvaltningen i Västra Götalandsregionen ska i samverkan med Barnuppdraget (en del av omställningen av hälso- och sjukvården) och 

Centrum för fysisk aktivitet (Regionhälsan), öka spridningen av samt kännedomen om insatsen Dans för hälsa. En forskningsbaserad metod som 

kompletterar elevhälsans arbete med att stärka ungas hälsa och välbefinnande. Målgrupp är tjejer (13-18 år) med återkommande psykosomatiska 

besvär. Projektet ska pröva en modell för samverkan mellan region-kommun. Fokus är på verksamheter som arbetar med och för målgruppen: 

elevhälsa, kulturskola, ungdomsmottagning, rehab, vårdcentral (UPH) med flera.

Resultat - Samtliga kommuner i Göteborgsområdet har valt att ingå som samverkansparter i projektet;   

• Göteborgs Stad (Centrum, Sydväst och Hisingen): Grundskoleförvaltningen (kulturskolan), utbildningsförvaltningen samt idrotts- och 

föreningsförvaltningen.

• Mölndals Stad: Kultur-, fritids- och utbildningsförvaltningen samt social- och arbetsmarknadsförvaltningen.   

• Härryda kommun: Utbildnings-, kultur- och fritidsförvaltningen. 

• Partille kommun: Kultur- och fritidsförvaltningen.

• Öckerö kommun: Utbildnings-, kultur- och fritidsförvaltningen samt socialförvaltningen. 

• Civilsamhällesorganisation: Fryshuset (verksamheten United Sisters).

Genomförda insatser våren 2025: Uppstartssamtal med kommunerna, kunskapshöjande föreläsning om metoden Dans för hälsa, digital träff för 

rekryterare, framtagande av rekryteringsmaterial efter önskemål från kommun, ny webbsida på kulturförvaltningens hemsida, samverkan med 

Region Skåne (sätt Skåne i rörelse). Pågående dialog med Centrum för fysisk aktivitet (CFFA) gällande följeforskning kring hälso- och 

sjukvårdsverksamheters erfarenheter av metoden dans för hälsa. Samverkan med Fryshuset kring hur ungdomar kan vara medskapare i projektet. 

Exempel på planerade insatser hösten 2025: Uppföljningssamtal med kommunerna, dialog med CFFA kring följeforskning, dialog Fryshuset om 

ungas medskapande, 2-dagars dansinstruktörsutbildning (15 anmälda), 2 nätverksträffar. 
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Projektresultat Barn och unga

Uppsökande unga män

HälsUM/UM GBG har under år 2025 erhållit 325 000 kronor.

Syfte

Att nå ut till fler killar och unga män, prata om psykisk hälsa på deras egna arenor samt  bygga trygghetsskapande relationer så att de söker till 

Ungdomsmottagningen (UM). Med riktade insatser till föräldrar, vill vi bredda synen på UM:s uppdrag.

Mål: Genom att anpassa vårt arbetssätt och kommunikation till målgruppen ges förutsättningar att en ökad andel killar  och unga män söker UM. 

Öka föräldrars kunskap om UM:s verksamhet och uppdrag.

Nuläge/resultat

• Besök på fyra gymnasieskolor med övervägande andel killar och unga män. Under dessa besök har vi genomfört föreläsningar, reflekterande 

gruppövningar gällande maskulinitets normer och psykisk hälsa samt "korridorshäng". Totalt har vi mött  1300 elever.

• Besök på tre fritidsgårdar under kvällstid vid flertalet tillfällen. Vi har mött 100 killar och unga män, där fokus varit på relationsskapande. Besöken 

har även innehållit information om UM:s uppdrag samt reflekterande gruppövningar gällande maskulinitetsnormer och psykisk hälsa.

• 3/6 utåtriktat arbete på Frölunda Torg i syfte att möta föräldrar för att ge information om UM:s verksamhet och uppdrag. Vi samtalade med ett 

50-tal vuxna.

• Inlett samverkan med verksamheter som arbetar med föräldrar med migrationserfarenhet. Under hösten finns tre inbokade tillfällen där UM 

kommer möta dessa föräldrar. Syfte är att informera om UM:s uppdrag och verksamhet, för att sänka trösklarna för deras söner att söka UM.
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Projektresultat Barn och unga

Medel i samverkan utifrån handlingsplan psykisk hälsa barn och unga

Erhållit: 500 tkr.  

Syfte

Syftet är att främja hälsan hos målgruppen unga med psykisk ohälsa och bidra till en hållbar utveckling. 

Mål

Samverkan i individärenden ska bidra till en positiv utveckling för barn och ungdomar i vårt stadsområde. 

Nuläge/resultat

Medel har använts för att utöka med personal i specialiserad ungdomsgrupp som arbetar riktat mot en målgrupp som uppvisar normbrytande 

beteende och befinner sig i riskmiljöer. I målgruppen är psykisk ohälsa, våld och riskbruk vanligt förekommande. Tjänsten arbetar med samverkan i 

individärenden med både regionen och skolan för att stärka SIP-planer och bidra till en positiv utveckling för barn och ungdomar i vårt 

stadsområde.
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NOSAM

• De fyra stor NOSAM i Göteborgs stad återgår till 10 lokala NOSAM med NOP (Närområdesplanen) som ett styrdokument

• Meddela kontaktuppgifter till nya ordförande till LGS Processledare anette.forsberg@vgregion.se

• Plan om dialogforum till hösten mellan NOSAM, temagrupper och LGS  ordförande, vice ordförande och processledare. 

mailto:anette.forsberg@vgregion.se
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